
PATVIRTINTA 

Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2024 m. lapkričio 13 d. 

įsakymu Nr. V1-139 

 

DRUSKININKŲ „SAULĖS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS UŽSIENIO KALBŲ 

PASIRINKIMO IR MOKYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Užsienio kalbų pasirinkimo ir mokymo tvarkos aprašas yra skirtas Druskininkų „Saulės“ 

pagrindinės mokyklos mokytojams, mokiniams ir jų tėvams. 

2. Ankstyvasis užsienio kalbų mokymas(sis) vykdomas antraisiais – ketvirtaisiais pradinio 

ugdymo programos metais, jeigu mokykla yra pasirengusi (turi keliamus kvalifikacinius reikalavimus 

atitinkantį mokytoją, pageidauja tėvai ir pan.).  

3.   Užsienio kalbą mokiniui iš mokyklos siūlomų kalbų (anglų, prancūzų, vokiečių – pagal 

mokyklos galimybes) parenka tėvai (globėjai, rūpintojai).  

4. Vykdant ankstyvojo užsienio kalbų mokymo(si) programą nuo 2-os klasės, vadovaujamasi 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiomis programomis ir orientuojamasi į kalbinių įgūdžių 

A1(Lūžis) lygį pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis. 

5.  Mokyti užsienio kalbą pradinėse klasėse gali užsienio kalbos mokytojo kvalifikaciją turintis 

mokytojas, išklausęs  darbo su pradinių klasių mokiniais didaktikos kursą ar pradinių klasių 

mokytojas, turintis užsienio kalbos mokytojo kvalifikaciją, baigęs užsienio kalbos didaktikos kursus 

arba dalyvaujantis perkvalifikavimo studijų programoje. 

6. Pagal pagrindinio ugdymo programą mokomasi dviejų užsienio kalbų: tęsiamas pirmosios 

užsienio kalbos mokymasis ir pasirenkama antroji užsienio kalba.. 

7. Penktos klasės mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) iš mokyklos siūlomų kalbų parenka 

antrąją užsienio kalbą. Prašymą raštu pateikia mokyklos direktoriui iki einamųjų metų gegužės 1 d. 

8. Mokiniams, atvykusiems iš kitų mokyklų, kuriose jie bent vienerius metus mokėsi kitos 

užsienio kalbos, negu mokoma(si) šioje mokykloje, tėvų prašymu sudaromos sąlygos toliau jos 

mokytis arba įveikti atsilikimą, jeigu mokinys nusprendžia mokytis tos užsienio kalbos, kurios 

mokosi klasė. 

9. Atsižvelgiant į mokinių pageidavimus ir poreikius, mokykla gali leisti keisti užsienio kalbų 

mokymąsi po vienerių metų. 

10. Tos pačios klasės mokiniai skirstomi į laikinąsias grupes tuo atveju, jeigu tą pačią užsienio 

kalbą klasėje mokosi 21 ir daugiau mokinių.  

11. Mokiniai, kurie pasirinko antrąją užsienio kalbą ir klasėje negalima sudaryti laikinosios 

grupės šios kalbos mokymui, tokiu atveju laikinoji grupė sudaroma iš paralelinėse klasėse arba 

gretimose klasėse besimokančių tą pačią kalbą mokinių. 

 

II. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Tvarkos aprašo keitimą gali inicijuoti mokyklos administracija, mokinių savivaldos ir 

mokytojų metodinės tarybos nariai. 

 

                                              _____________________________ 


